
投 票 区 別 登 録 者 数 （令和6年6月3日定時登録）
(単位：人）

投票区 投    票    所 男 女 計 投票区 投    票    所 男 女 計

１ 日東会館 1,692 1,816 3,508 ３２ 富岡まちづくりセンター 1,949 2,149 4,098

２ 所沢まちづくりセンター 3,727 4,027 7,754 ３３ 西富児童クラブ 2,195 2,309 4,504

３ ところ荘デイサービスセンター 2,069 2,202 4,271 ３４ 宮前小学校体育館 1,451 1,693 3,144

４ 明峰小学校体育館 1,978 1,987 3,965 ３５ 東狭山ケ丘第１会館 2,570 2,753 5,323

５ 旭町公民館 1,262 1,228 2,490 ３６ すみれ児童館 2,854 3,079 5,933

６ 西所沢会館 2,477 2,643 5,120 ３７ 三ヶ島第１１区集会所 2,482 2,663 5,145

７ 星の宮会館 1,048 1,031 2,079 ３８ 私立こでまり幼稚園 2,233 2,206 4,439

８ 所沢市役所市民ギャラリー 2,028 2,234 4,262 ３９ 林小学校体育館 2,512 2,575 5,087

９ 県営武蔵野住宅集会所 1,391 1,661 3,052 ４０ 三ヶ島まちづくりセンター 2,818 2,778 5,596

１０ 若松小学校体育館 2,290 2,653 4,943 ４１ 小手指まちづくりセンター 1,183 1,284 2,467

１１ ﾌﾟﾗｻﾞｼﾃｨ新所沢けやき通り第２集会所 2,263 2,549 4,812 ４２ こばと児童館 3,302 3,703 7,005

１２ 向陽中学校体育館 2,760 2,934 5,694 ４３ 小手指公民館分館 2,845 2,882 5,727

１３ 新所沢まちづくりセンター 1,967 2,455 4,422 ４４ 上新井小学校体育館 2,782 2,968 5,750

１４ 新所沢コミュニティセンター 1,253 1,343 2,596 ４５ 小手指小学校体育館 2,578 2,614 5,192

１５ 市立教育センター 3,229 3,352 6,581 ４６ 椿峰コミュニティ会館本館 3,017 2,970 5,987

１６ ラーク所沢 2,774 2,787 5,561 ４７ 上新井会館 3,197 3,255 6,452

１７ 新所沢東まちづくりセンター 2,307 2,535 4,842 ４８ 泉小学校体育館 2,725 2,896 5,621

１８ 西新井保育園 1,683 1,651 3,334 ４９ 岩崎上町自治会館 1,789 1,898 3,687

１９ 松井まちづくりセンター 2,432 2,383 4,815 ５０ 山口まちづくりセンター 1,888 2,044 3,932

２０ 松井小学校体育館 2,744 2,878 5,622 ５１ 上山口中学校柔剣道場 2,478 2,447 4,925

２１ 私立慈光幼稚園 2,650 2,613 5,263 ５２ 山口小学校体育館 2,565 2,820 5,385

２２ 安松小学校体育館 2,606 2,624 5,230 ５３ 荒幡会館 2,962 3,036 5,998

２３ 養護老人ホーム亀鶴園 1,921 2,091 4,012 ５４ 吾妻まちづくりセンター 1,529 1,559 3,088

２４ 和田小学校体育館 3,966 3,747 7,713 ５５ 住吉会館 2,295 2,438 4,733

２５ 東所沢小学校体育館 4,937 4,462 9,399 ５６ 北秋津町内会館 3,282 3,303 6,585

２６ 柳瀬まちづくりセンター 1,586 1,523 3,109 ５７ 北秋津小学校体育館 1,986 2,131 4,117

２７ 中新井自治会館 2,031 2,105 4,136 ５８ 特別養護老人ホームところの苑 2,144 2,210 4,354

２８ 並木まちづくりセンター 1,800 2,085 3,885 ５９ 松が丘中央会館 1,386 1,509 2,895

２９ 中富南コミュニティセンター 1,852 1,807 3,659 ６０ 柳瀬保育園 1,484 1,472 2,956

３０ 中富会館 962 952 1,914 ６１ デイサービスセンターとことこ 2,080 2,351 4,431

３１ 富岡小学校体育館 2,232 2,259 4,491 ６２ 北所沢保育園 1,876 1,899 3,775

合   計 142,354 148,511 290,865



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
青葉台 1,081 1,120 2,201
旭町 783 713 1,496
大字荒幡 3,075 3,144 6,219
泉町 774 854 1,628
岩岡町 363 337 700
大字牛沼 1,671 1,677 3,348
榎町 605 638 1,243
金山町 749 800 1,549
上新井１丁目 694 719 1,413
上新井２丁目 1,136 1,162 2,298
上新井３丁目 1,307 1,332 2,639
上新井４丁目 1,185 1,319 2,504
上新井５丁目 1,559 1,613 3,172
大字上安松 5,498 5,521 11,019
大字上山口 1,827 1,804 3,631
大字神米金 555 666 1,221
大字亀ケ谷 158 146 304
大字北秋津 3,999 4,118 8,117
大字北岩岡 830 838 1,668
北所沢町 982 942 1,924
北中１丁目 227 240 467
北中２丁目 470 526 996
北中３丁目 958 1,012 1,970
北中４丁目 71 62 133
北野１丁目 274 271 545
北野２丁目 154 163 317
北野３丁目 134 188 322
北野新町１丁目 87 94 181
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 103 101 204
北野南２丁目 149 150 299
北野南３丁目 140 158 298
北原町 492 571 1,063
喜多町 538 541 1,079

町名大字別登録者数 （令和6年6月3日定時登録）



北有楽町 752 783 1,535
くすのき台１丁目 277 349 626
くすのき台２丁目 564 514 1,078
くすのき台３丁目 653 724 1,377
大字久米 4,191 4,318 8,509
けやき台１丁目 1,611 1,686 3,297
けやき台２丁目 844 812 1,656
糀谷 366 347 713
向陽町 1,407 1,548 2,955
小手指台 820 805 1,625
小手指町１丁目 1,972 2,377 4,349
小手指町２丁目 1,103 1,086 2,189
小手指町３丁目 1,993 2,257 4,250
小手指町４丁目 1,281 1,297 2,578
小手指町５丁目 510 494 1,004
小手指南１丁目 513 548 1,061
小手指南２丁目 488 529 1,017
小手指南３丁目 866 832 1,698
小手指南４丁目 777 792 1,569
小手指南５丁目 602 563 1,165
小手指南６丁目 537 574 1,111
小手指元町１丁目 676 659 1,335
小手指元町２丁目 522 504 1,026
小手指元町３丁目 806 851 1,657
寿町 1,535 1,635 3,170
こぶし町 740 932 1,672
大字坂之下 287 305 592
狭山ケ丘１丁目 855 961 1,816
狭山ケ丘２丁目 1,004 1,062 2,066
大字下新井 87 143 230
大字下富 2,219 2,315 4,534
大字下安松 4,525 4,630 9,155
大字城 210 202 412
大字新郷 17 18 35
所沢新町 577 589 1,166
大字中新井 88 77 165



中新井１丁目 827 862 1,689
中新井２丁目 898 932 1,830
中新井３丁目 698 819 1,517
中新井４丁目 596 685 1,281
中新井５丁目 671 760 1,431
大字中富 1,015 1,007 2,022
中富南１丁目 136 124 260
中富南２丁目 429 426 855
中富南３丁目 521 504 1,025
中富南４丁目 581 600 1,181
並木２丁目 762 766 1,528
並木３丁目 1,200 1,376 2,576
並木４丁目 66 92 158
並木７丁目 315 346 661
並木８丁目 1,033 1,272 2,305
西新井町 781 743 1,524
西狭山ケ丘１丁目 976 973 1,949
西狭山ケ丘２丁目 290 313 603
西住吉 368 371 739
西所沢１丁目 1,697 1,798 3,495
西所沢２丁目 776 839 1,615
花園１丁目 363 411 774
花園２丁目 615 631 1,246
花園３丁目 437 429 866
花園４丁目 377 374 751
林１丁目 300 260 560
林２丁目 274 275 549
林３丁目 1,209 1,295 2,504
東新井町 902 908 1,810
東狭山ケ丘１丁目 1,286 1,439 2,725
東狭山ケ丘２丁目 1,263 1,277 2,540
東狭山ケ丘３丁目 689 771 1,460
東狭山ケ丘４丁目 199 280 479
東狭山ケ丘５丁目 125 149 274
東狭山ケ丘６丁目 459 530 989
東住吉 706 754 1,460



東町 1,345 1,462 2,807
東所沢１丁目 1,289 1,157 2,446
東所沢２丁目 2,242 2,083 4,325
東所沢３丁目 1,406 1,222 2,628
東所沢４丁目 445 386 831
東所沢５丁目 694 654 1,348
東所沢和田１丁目 1,214 1,099 2,313
東所沢和田２丁目 1,165 1,089 2,254
東所沢和田３丁目 786 748 1,534
大字日比田 160 166 326
日吉町 347 354 701
星の宮１丁目 466 452 918
星の宮２丁目 582 579 1,161
堀之内 234 242 476
大字本郷 822 849 1,671
松が丘１丁目 648 700 1,348
松が丘２丁目 699 769 1,468
大字松郷 1,332 1,404 2,736
松葉町 961 991 1,952
三ケ島１丁目 388 378 766
三ケ島２丁目 187 192 379
三ケ島３丁目 298 288 586
三ケ島４丁目 429 406 835
三ケ島５丁目 626 612 1,238
緑町１丁目 1,118 1,425 2,543
緑町２丁目 849 1,030 1,879
緑町３丁目 1,253 1,343 2,596
緑町４丁目 2,263 2,549 4,812
南住吉 1,221 1,313 2,534
大字南永井 482 436 918
美原町１丁目 379 443 822
美原町２丁目 661 643 1,304
美原町３丁目 605 600 1,205
美原町４丁目 191 189 380
美原町５丁目 419 467 886
宮本町１丁目 716 720 1,436
宮本町２丁目 688 663 1,351



御幸町 895 983 1,878
元町 1,443 1,592 3,035
大字山口 9,881 10,567 20,448
弥生町 967 1,101 2,068
有楽町 458 499 957
若狭１丁目 849 915 1,764
若狭２丁目 268 345 613
若狭３丁目 732 773 1,505
若狭４丁目 1,005 1,046 2,051
和ケ原１丁目 1,257 1,233 2,490
和ケ原２丁目 623 640 1,263
和ケ原３丁目 729 745 1,474
若松町 858 899 1,757
総計 142,354 148,511 290,865



（単位：人）
投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 

001 1,692 1,816 3,508
東町 1,345 1,462 2,807
日吉町 347 354 701

002 3,727 4,027 7,754
金山町 749 800 1,549
元町 1,443 1,592 3,035
寿町 1,535 1,635 3,170

003 2,069 2,202 4,271
宮本町１丁目 716 720 1,436
御幸町 895 983 1,878
有楽町 458 499 957

004 1,978 1,987 3,965
喜多町 538 541 1,079
宮本町２丁目 688 663 1,351
北有楽町 752 783 1,535

005 1,262 1,228 2,490
くすのき台１丁目 205 255 460
くすのき台２丁目 222 199 421
くすのき台３丁目 52 61 113
旭町 783 713 1,496

006 2,477 2,643 5,120
上新井１丁目 4 6 10
西所沢１丁目 1,697 1,798 3,495
西所沢２丁目 776 839 1,615

007 1,048 1,031 2,079
星の宮１丁目 466 452 918
星の宮２丁目 582 579 1,161

008 2,028 2,234 4,262
並木２丁目 762 766 1,528
並木３丁目 1,200 1,376 2,576
並木４丁目 66 92 158

009 1,391 1,661 3,052
並木７丁目 315 346 661
並木８丁目 1,033 1,272 2,305
北原町 43 43 86

010 2,290 2,653 4,943
こぶし町 740 932 1,672
若松町 858 899 1,757
大字下新井 87 143 230

投票区別 ・ 町名大字別登録者数 （令和6年6月3日定時登録）



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字牛沼 156 151 307
北原町 449 528 977

011 2,263 2,549 4,812
緑町４丁目 2,263 2,549 4,812

012 2,760 2,934 5,694
榎町 605 638 1,243
向陽町 1,074 1,176 2,250
青葉台 1,081 1,120 2,201

013 1,967 2,455 4,422
緑町１丁目 1,118 1,425 2,543
緑町２丁目 849 1,030 1,879

014 1,253 1,343 2,596
緑町３丁目 1,253 1,343 2,596

015 3,229 3,352 6,581
けやき台１丁目 1,611 1,686 3,297
けやき台２丁目 844 812 1,656
泉町 774 854 1,628

016 2,774 2,787 5,561
花園１丁目 363 411 774
花園２丁目 615 631 1,246
花園３丁目 437 429 866
花園４丁目 377 374 751
北所沢町 982 942 1,924

017 2,307 2,535 4,842
松葉町 961 991 1,952
美原町１丁目 379 443 822
弥生町 967 1,101 2,068

018 1,683 1,651 3,334
西新井町 781 743 1,524
東新井町 902 908 1,810

019 2,432 2,383 4,815
大字牛沼 1,515 1,526 3,041
大字上安松 917 857 1,774

020 2,744 2,878 5,622
くすのき台２丁目 180 207 387
くすのき台３丁目 84 98 182
大字上安松 2,480 2,573 5,053

021 2,650 2,613 5,263
大字下安松 549 522 1,071
大字上安松 2,101 2,091 4,192

022 2,606 2,624 5,230



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字下安松 2,606 2,624 5,230

023 1,921 2,091 4,012
大字下安松 589 687 1,276
大字松郷 1,332 1,404 2,736

024 3,966 3,747 7,713
大字下安松 781 797 1,578
大字本郷 20 14 34
東所沢和田１丁目 1,214 1,099 2,313
東所沢和田２丁目 1,165 1,089 2,254
東所沢和田３丁目 786 748 1,534

025 4,937 4,462 9,399
東所沢１丁目 1,289 1,157 2,446
東所沢２丁目 2,242 2,083 4,325
東所沢３丁目 1,406 1,222 2,628

026 1,586 1,523 3,109
大字亀ケ谷 158 146 304
大字坂之下 287 305 592
大字城 210 202 412
大字新郷 17 18 35
大字南永井 297 283 580
大字日比田 160 166 326
大字本郷 12 17 29
東所沢４丁目 445 386 831

027 2,031 2,105 4,136
大字中新井 88 77 165
大字中富 53 55 108
中新井１丁目 827 862 1,689
中新井２丁目 898 932 1,830
中新井３丁目 165 179 344

028 1,800 2,085 3,885
中新井３丁目 533 640 1,173
中新井４丁目 596 685 1,281
中新井５丁目 671 760 1,431

029 1,852 1,807 3,659
大字南永井 185 153 338
中富南１丁目 136 124 260
中富南２丁目 429 426 855
中富南３丁目 521 504 1,025
中富南４丁目 581 600 1,181

030 962 952 1,914
大字中富 962 952 1,914



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
031 2,232 2,259 4,491

所沢新町 550 563 1,113
大字下富 1,170 1,156 2,326
大字神米金 512 540 1,052

032 1,949 2,149 4,098
所沢新町 27 26 53
大字下富 1,049 1,159 2,208
大字神米金 43 126 169
大字北岩岡 830 838 1,668

033 2,195 2,309 4,504
岩岡町 363 337 700
向陽町 333 372 705
北中２丁目 470 526 996
北中３丁目 958 1,012 1,970
北中４丁目 71 62 133

034 1,451 1,693 3,144
東狭山ケ丘３丁目 668 734 1,402
東狭山ケ丘４丁目 199 280 479
東狭山ケ丘５丁目 125 149 274
東狭山ケ丘６丁目 459 530 989

035 2,570 2,753 5,323
東狭山ケ丘１丁目 1,286 1,439 2,725
東狭山ケ丘２丁目 1,263 1,277 2,540
東狭山ケ丘３丁目 21 37 58

036 2,854 3,079 5,933
若狭１丁目 849 915 1,764
若狭２丁目 268 345 613
若狭３丁目 732 773 1,505
若狭４丁目 1,005 1,046 2,051

037 2,482 2,663 5,145
狭山ケ丘１丁目 855 961 1,816
狭山ケ丘２丁目 1,004 1,062 2,066
和ケ原２丁目 623 640 1,263

038 2,233 2,206 4,439
西狭山ケ丘１丁目 976 973 1,949
和ケ原１丁目 1,257 1,233 2,490

039 2,512 2,575 5,087
林１丁目 300 260 560
林２丁目 274 275 549
林３丁目 1,209 1,295 2,504
和ケ原３丁目 729 745 1,474



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
040 2,818 2,778 5,596

三ケ島１丁目 388 378 766
三ケ島２丁目 187 192 379
三ケ島３丁目 298 288 586
三ケ島４丁目 429 406 835
三ケ島５丁目 626 612 1,238
西狭山ケ丘２丁目 290 313 603
堀之内 234 242 476
糀谷 366 347 713

041 1,183 1,284 2,467
小手指元町３丁目 20 29 49
小手指南２丁目 108 125 233
小手指南４丁目 75 84 159
北野１丁目 264 265 529
北野２丁目 154 163 317
北野３丁目 134 188 322
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 103 101 204
北野南２丁目 149 150 299
北野南３丁目 140 158 298

042 3,302 3,703 7,005
小手指町１丁目 1,972 2,377 4,349
小手指町２丁目 1,103 1,086 2,189
北中１丁目 227 240 467

043 2,845 2,882 5,727
小手指町４丁目 1,281 1,297 2,578
小手指町５丁目 510 494 1,004
上新井３丁目 1,054 1,091 2,145

044 2,782 2,968 5,750
上新井２丁目 38 36 74
上新井４丁目 1,185 1,319 2,504
上新井５丁目 1,559 1,613 3,172

045 2,578 2,614 5,192
小手指元町１丁目 676 659 1,335
小手指元町２丁目 522 504 1,026
小手指元町３丁目 786 822 1,608
小手指南１丁目 208 223 431
小手指南２丁目 376 400 776
北野１丁目 10 6 16

046 3,017 2,970 5,987
小手指南１丁目 46 37 83



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
小手指南２丁目 4 4 8
小手指南３丁目 866 832 1,698
小手指南４丁目 702 708 1,410
小手指南５丁目 602 563 1,165
小手指南６丁目 537 574 1,111
大字山口 260 252 512

047 3,197 3,255 6,452
小手指台 820 805 1,625
上新井１丁目 690 713 1,403
上新井２丁目 1,098 1,126 2,224
上新井３丁目 253 241 494
大字山口 336 370 706

048 2,725 2,896 5,621
大字山口 2,725 2,896 5,621

049 1,789 1,898 3,687
大字山口 1,789 1,898 3,687

050 1,888 2,044 3,932
小手指南１丁目 259 288 547
大字荒幡 23 19 42
大字山口 1,606 1,737 3,343

051 2,478 2,447 4,925
大字山口 651 643 1,294
大字上山口 1,827 1,804 3,631

052 2,565 2,820 5,385
大字荒幡 51 49 100
大字山口 2,514 2,771 5,285

053 2,962 3,036 5,998
大字荒幡 2,962 3,036 5,998

054 1,529 1,559 3,088
大字久米 1,529 1,559 3,088

055 2,295 2,438 4,733
西住吉 368 371 739
東住吉 706 754 1,460
南住吉 1,221 1,313 2,534

056 3,282 3,303 6,585
くすのき台１丁目 72 94 166
くすのき台２丁目 162 108 270
くすのき台３丁目 517 565 1,082
大字久米 518 549 1,067
大字北秋津 2,013 1,987 4,000

057 1,986 2,131 4,117



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字北秋津 1,986 2,131 4,117

058 2,144 2,210 4,354
大字久米 2,144 2,210 4,354

059 1,386 1,509 2,895
松が丘１丁目 648 700 1,348
松が丘２丁目 699 769 1,468
大字荒幡 39 40 79

060 1,484 1,472 2,956
大字本郷 790 818 1,608
東所沢５丁目 694 654 1,348

061 2,080 2,351 4,431
小手指町３丁目 1,993 2,257 4,250
北野新町１丁目 87 94 181

062 1,876 1,899 3,775
美原町２丁目 661 643 1,304
美原町３丁目 605 600 1,205
美原町４丁目 191 189 380
美原町５丁目 419 467 886

総計 142,354 148,511 290,865


